
すまいるガーデンよりお知らせ 

 

平素は、すまいるガーデンの運営にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 

皆様も既に周知されているかと思いますが、堺市より、新型コロナウイルス感染症に関する新た

な情報が更新されています。以下、堺市のホームページより引用。 

 

大阪府内において新型コロナウイルス感染症の感染者が拡大していること、また、堺市在住者に

おいても、新たに感染者が確認されるなどの状況を踏まえ、現在の実施内容を変更します。 

●休業期間  現在）2月 29日（土曜日）～3月 13日（金曜日） 

●休業期間  変更）2月 29日（土曜日）～3月 24日（火曜日）  （延長します） 

                                堺市 ホームページより 

 

上記の状況を踏まえて、令和 2年 3 月 16日(月)からのサービス提供時間は、現状と変わらず、 

長時間ひとつの空間に集まることにより感染拡大等のリスクを優先的に考慮し、平日（月～金）

に関しては午後からの受け入れとさせて頂きます。（運営規定通り通常の提供時間となります。） 

但し、土曜日は午前開所を今の所予定していますので、昼食の準備を宜しくお願い致します。 

 

3月 25日(水)からの春期休暇中の開所時間は前回のお知らせでは、午前開所を予定としていまし

たが、現在の感染拡大の状況からも、春期休暇中の開所時間は検討中とさせて頂きます。決まり

次第、情報更新、連絡をさせて頂きますので宜しくお願い致します。 

 

国や市からの要請があった場合はこの限りではありません。 

（閉所等の措置の可能性があります。） 

 

 

すまいるガーデンは集団活動となっています。デイ内で感染の発生、 

拡散をさせない為にも以下の事をお願い致します。 

 

●ご利用時には、お子様に必ずマスクの着用、持参をお願いします。 

●お迎え時には必ず検温をさせて頂きます。 

●体調が思わしくないと思われる場合は必ずご利用をお控えくださる様お願い申し上げます。 

●休日等の児童のお出かけ先や、ガイドヘルパーのご利用方法等につきまして、ご配慮頂ければ

幸いです。(不要不急の外出は避けてください) 

 

 

状況の変化や要請事項に基づき、運営を進めてまいりますので保護者様にはご負担をおかけする

こともあるかと存じますが何卒、ご理解ご協力の程宜しくお願い申し上げます。 

 

すまいるガーデン 


